2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 ジャパンワランティサポート株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  庄 司  武 史

 （コード：7386、東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  松 井  雅 由

 (TEL 052-212-9942)

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年８月４日に公表した通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１． 2023年９月期通期業績予想と実績値の差異（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

(円 銭)

前回発表予想（Ａ） 1,765 715 760 515 223.62

実 績 値 （ Ｂ ） 1,664 618 668 454 203.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） △100 △96 △91 △60

増 減 率（ ％ ） △5.7% △13.5% △12.1% △11.8%

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 2 年９月期）
1,446 555 550 358 176.82

２．差異の理由

前回の予想発表時は、売上一括計上の比重が大きいフローサービスによる売上の拡大を見込んでおりま

したが、当該サービスの内容を精査・検討の結果、従来の保証サービスと同様、ストックサービスとして取

り扱うことといたしました。それにより、売上高が前回発表予想を下回る結果となりました。

なお、本件はあくまで収益認識のタイミングによるものであり、新規契約社数、獲得案件、新規会員数、

業務委託料及びキャッシュフローへの影響はなく、按分計上の比重の増加により当社の中長期的な安定成長

に寄与するものであります。

これにより、各段階利益が前回発表予想を下回る結果となりました。

以 上